
MArquE DÉpoSÉE Ardonit
lisse

MoNTANA
Lisse 

MoNTANA
Relief

FASoNIT
Lisse

FASoNIT
Relief

FoRME

FINITIoN

» Surface lisse
» Bords droits
» 3 trous pour 
façade

» Surface lisse
» Bords droits
» 3 trous pour 
toiture

» Surface lisse
» Bords droits
» Sans trous

» Surface lisse
» Bords droits
» 2 coins coupés

» Surface lisse
» Bords droits
» 3 trous pour toiture
   et façade

» Surface lisse
» Bords épaufrés
» Sans trous

» Surface structurée
» Bords épaufrés
» Sans trous

» Surface lisse
» Sans ou avec 5 trous

» Surface structurée 
» Sans ou avec 5 trous

ForMAT (CM) 60/30/5 60/30/9
60/40
45/30

60/30
40/27
40/24

45/30* 60/30 40/40/10
60/30
45/30
40/27

60/30
45/30
40/27
40/24

45/30* 60/30 60/30

ÉpAISSEur (MM) 4 4 4 4 4 4 4 4 4  4 4 4 4

CouLeurS

Vous avez vu quelque part une couleur 
qui vous a particulièrement besoin? À 
partir de 100 m², quasi tout est possible 
dans la couleur NCS ou RAL de votre 
choix.

Experts in
fibre cement GAMME D' ardoises

336
noir bleuté

336
noir bleuté

336
noir bleuté

336
noir bleuté

336
noir bleuté*

336
noir bleuté

336
noir bleuté

336
noir bleuté

336
noir bleuté

353 
brun manganèse*

353 
brun manganèse*

12 
crème

150  
gris naturel

150 
gris naturel*

360 
gris fer*

345 
gris nuage*

340
terracotta*

340
terracotta*

340
terracotta*

13 
blanc neige

365
gris quartz 

* Sur commande

333
noir

333
noir

150  
gris naturel

336
noir bleuté

150  
gris naturel

333
noir

345 
gris nuage*

150  
gris naturel

336
noir bleuté

150  
gris naturel

333
noir

150  
gris naturel

150 
gris naturel*

12 
crème

13 
blanc neige

333
noir



méthodes de pose
Experts in
fibre cement

ArDoNIT & FASoNIT MoNTANA

ForMAT (CM)
rECouvrEMENT 

(CM)

ENTrAXE DES 

LITEAuX (CM)
pIÈCES Au M²

poIDS 

Au M²

(KG)

ENTrAXE DES 

LITEAuX (CM)
pIÈCES Au M²

poIDS Au M² 

(KG)

Pose verticale à recouvrement double (≥ 25°) (toiture et façade)

60 x 40

5 (façade)
9

11
13

27,50
25,50
24,50
23,50

9,00
9,71

10,10
10,53

18,36
19,80
20,61
21,49

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

60 x 32

5 (façade)
9

11
13

27,50
25,50
24,50
23,50

11,22
12,10
12,60
13,13

17,60
18,98
19,75
20,59

-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

60 x 30

5 (façade)
9

11
13

27,50
25,50
24,50
23,50

11,96
12,90
13,43
14,00

18,30

19,74

20,54

21,42

27,25
25,25
24,25
23,25

12,27
13,25
13,79
14,38

18,12
19,55
20,36
21,23

45 x 30

5 (façade)
9

11
13

20,00
18,00
17,00
16,00

16,45
18,28
19,35
20,56

17,74

19,71

20,87

22,18

19,75
17,75
16,75
15,75

16,93
18,84
19,97
21,23

17,62
19,61
20,78
22,10

40 x 27

5 (façade)
9

11
13

17,50
15,50
14,50
13,50

20,86
23,55
25,17
27,04

19,14

21,62

23,11

24,82

17,25
15,25
14,25
13,25

21,55
24,38
26,09
28,06

19,09
21,59
23,10
24,85

40 x 24
5 (façade)

9
11

17,50
15,50
14,50

23,42
26,44
28,26

19,11

21,58

23,06

17,25
15,25
14,25

24,26
27,44
29,36

19,09
21,60
23,11

Pose horizontale à recouvrement double en quinconce (≥ 30°) (toiture et façade)

60 x 30
5 (façade)
9 (toiture)

12,50
10,50

13,25
15,80

20,27
24,17

-
-

-
-

-
-

   

ArDoNIT & FASoNIT MoNTANA

FoRMAT 

(CM)
rECouvrEMENT (CM)

ENTrAXE DES 

LITEAuX (CM)
pIÈCES Au M²

poIDS Au M² 

(KG)

ENTrAXE DES 

LITEAuX (CM)
PIÈCES Au M²

poIDS Au M² 

(KG)

Pose à claire-voie ou couverture de Louvain (≥ 70°) (façade)

60 x 40
VERT.

5 
9 

HORZ.
7 
7

27,50
25,50

5,51
5,94

11,24
12,12

-
-

-
-

--
-

60 x 30
5 
9

7 
7

27,50
25,50

7,91
8,53

12,09
13,04

-
-

-
-

--
-

Pose horizontale (Suisse) (toiture et façade)

60 x 30 18 11,82 18,08 - - -

20 10,20 15,61 - - -

24 7,86 12,03 - - -

Pose en losange (≥ 35°) (toiture et façade)

40 x 40 x 
10

10 (Façade & toiture) 19,40 11,20 14,70
-
-

-
-

-
-

Pose en damier (façade)

40 x 40 x 
10

7,42 23,00 9,40 12,30 - - -

  

VERT.

30°-39° 12 13

10 11

6 7

40°-70°

>70°

HOR.PENTE

© 2023, SVK sa. / Les couleurs de la présente brochure approchent au mieux la réalité. SVK se réserve le droit de 
modifier à tout moment sans a vertissement le contenu de la présente brochure. SVK/02.23/WAFR_LEI_06.6


